
 

*UOHSX00C069N* 
UOHSX00C069N 

 ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 
Č. j.: ÚOHS-S0520/2018/KS-00732/2019/840/ABi 

 Brno: 9. 1. 2019 

 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0520/2018/KS, 
zahájeném dne 20. 12. 2018 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s § 21 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti MAGNA 
Automotive Europe GmbH, se sídlem Rakouská republika, Vídeň, Technologiestraβe 8, 
zastoupeného Mgr. Radovanem Kubáčem, advokátem, se sídlem Praha 1, Olivova 4, na povolení 
spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů MAGNA Automotive Europe GmbH, se sídlem Rakouská republika, Vídeň, 
Technologiestraβe 8, na straně jedné, a Viza G.E.C.A., S.L., se sídlem Španělské království, 
Pontevedra, Porriño, Parcela 206-C, Poligono Industrial as Gandaras, na straně druhé,  ke kterému 
má dojít podle § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, na 
základě Smlouvy o koupi akcií, uzavřené dne [„obchodní tajemství“] mezi [„obchodní tajemství“] 
fyzickými osobami, které jsou stávajícími akcionáři společnosti Viza G.E.C.A., S.L., jako 
prodávajícími, a společností MAGNA Automotive Europe GmbH, jako kupujícím, v jejímž konečném 
důsledku má společnost MAGNA Automotive Europe GmbH nabýt akcie představující [„obchodní 
tajemství“] podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech společnosti Viza G.E.C.A., S.L., a tím 



Č.j.: ÚOHS-S0520/2018/KS-00732/2019/840/ABi 

2 

i získat možnost vykonávat nad touto společností výlučnou kontrolu, se dle § 16a odst. 3 věta 
druhá téhož zákona 

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 
smlouvy specifikované ve výroku tohoto rozhodnutí, v jejímž konečném důsledku má 
společnost MAGNA Automotive Europe GmbH, se sídlem Rakouská republika, Vídeň, 
Technologiestraβe 8 (dále jen „MAGNA“), získat možnost výlučně kontrolovat společnost 
Viza G.E.C.A., S.L., se sídlem Španělské království, Pontevedra, Porriño, Parcela 206-C, 
Poligono Industrial as Gandaras (dále jen „Viza“).  

2. Spojení splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 písm. a) zákona, a podléhá tak 
povolení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“).  

3. Společnost MAGNA je holdingovou společností, která poskytuje služby v oblasti marketingu 
a rozvoje podnikání, spravování a lidských zdrojů a koordinuje společnosti patřící do skupiny 
MAGNA (dále jen „Skupina MAGNA“) v otázkách logistiky a bezpečnosti.  Skupina MAGNA 
působí celosvětově v oblasti automobilového průmyslu. Její hlavní činností je design, vývoj, 
výroba a dodávky systémů, sestav, modulů a součástek primárně pro výrobce původních dílů 
(OEM) osobních vozidel a lehkých užitkových vozů v Severní Americe, Jižní Americe, Evropě, 
Asii a Africe. V čele Skupiny MAGNA stojí společnost Magna International Inc., jejíž akcie jsou 
obchodovány na burzách v Torontu a New Yorku. [„obchodní tajemství“] v současné době 
[„obchodní tajemství“] nad společností Magna International Inc. [„obchodní tajemství“] 
kontrolu.  

4. V České republice působí Skupina MAGNA prostřednictvím dceřiných společností 
CleverGlass s.r.o., Granite Real Estate (Czech) s.r.o., Magna Automotive (CZ) s.r.o., Magna 
Cartech spol. s r.o., Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o. a Magna Exteriors (Nymburk) s.r.o., a to 
především v oblastech just-in-time1 výroby kompletních automobilových sedadel (včetně 
sedadlových rámů a systémů) a výroby dalších autodílů (např. nárazníků, mřížek chladičů, 
víček do palivových nádrží apod.).  

5. Společnost Viza je aktivní v oblastech výroby a dodávek kovových sedadlových rámů 
a mechanismů pro automobilová sedadla, včetně polohovacích mechanismů, seřizovačů 
délky, výšky a naklonění a zámkových západek pro automobilový průmysl, a to zejména pro 
OEM a Tier 1 výrobce, přitom jednotlivé mechanismy jsou prodávány pouze jako součást 
kovových sedadlových rámů. Tato společnost stojí v čele podnikatelské skupiny Viza (dále jen 
„Skupina Viza“), která působí taktéž v oblasti dodávek kovových rámů pro sedadla 

                                                      
1
 Just-in-time je metoda, kdy materiál dorazí přesně včas, kdy je potřeba. To se vztahuje jak na nakoupený, tak na 

dodávaný materiál, a právě zpracovávaný materiál. V ideálním případě, pokud pracovník potřebuje součástku, měla by 
dorazit přesně v moment, kdy ji potřebuje. 



Č.j.: ÚOHS-S0520/2018/KS-00732/2019/840/ABi 

3 

v automobilovém průmyslu. Výrobní zařízení Skupiny Viza se nacházejí ve Španělsku, České 
republice, Mexiku a Maroku. V České republice je pak Skupina Viza aktivní prostřednictvím 
své dceřiné společnosti VIZA AUTO CZ, s.r.o., která působí v oblasti výroby a prodeje sestav 
opěradel pro konstrukce zadních automobilových sedadel.  

6. V době před uskutečněním spojení je společnost Viza, včetně jejích dceřiných společností, 
mezi které patří společnosti VIZA AUTOMOCION, S.A., VIZA AUTO MEXICO S.A. DE, VIZA 
AUTO PUEBLA S.A DE C.V., VIZA AUTO CZ, s.r.o., VIZA Tanger, S.a.R.L. a ALMACENAMIE NTOS 
Y MOTAJES S.A., vlastněna [„obchodní tajemství“] fyzickými osobami, jež mají všechny 
bydliště ve [„obchodní tajemství“].2 

7. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, že 
spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto v souladu 
s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 
 
 
 
JUDr. Hynek Brom 
I. místopředseda Úřadu  
[elektronicky podepsáno] 
 
Obdrží: 
Mgr. Radovan Kubáč, advokát 
Nedelka Kubáč advokáti s.r.o. 
Olivova 4 
110 00 Praha 1  
IDDS: dg4g4m5 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
Právní moc: 11.1.2019 

                                                      
2
 Akcionáři společnosti Viza jsou [„obchodní tajemství“]. 


